Министерство образования  Ставропольского края

Государственное бюджетное профессиональное образовательное   учреждение

«Минераловодский колледж железнодорожного транспорта»

                                                                ПРИКАЗ

06 февраля 2018г                                                                                                  № 52

Об организации начального этапа

Всероссийской олимпиады

профессионального мастерства

 В соответствии с приказом директора колледжа от 16 января 2018 года

№19 и согласно Порядка организации и проведения начального этапа

Всероссийской олимпиады профессионального мастерства среди студентов

(далее-Олимпиады), обучающихся в ГБПОУ «Минераловодский колледж

железнодорожного транспорта», по специальностям  23.02.01 Организация

перевозок и управление на транспорте (на железнодорожном транспорте) и

23.02.06  Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог,

входящих в укрупненную группу специальностей 23.00.00 Техника и технологии

наземного транспорта

ПРИКАЗЫВАЮ

 1.Утвердить план мероприятий по организации и проведению Олимпиады

профессионального мастерства (Приложение 1).

 2.Утвердить  состав студентов для участия в Олимпиаде (Приложение 2).

 3.Утвердить график подготовки студентов  к Олимпиаде (Приложение 3,4).

 4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор колледжа                                                           А.Ш. Харатян

                                                                                         Приложение 1

к приказу №52 от 06.02.2018г

План мероприятий

по организации и подготовке к начальному этапу  Всероссийской  олимпиады

профессионального мастерства среди студентов, обучающихся в ГБПОУ

«Минераловодский колледж железнодорожного транспорта» по укрупненной

группе специальностей 23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта по

специальностям  23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте

(на железнодорожном транспорте) и 23.02.06  Техническая эксплуатация

подвижного состава железных дорог

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные Исполнители Отметка об

исполнении

1 Сформировать

списки студентов

для участия в

Олимпиаде

23.01.18 Заместитель

директора по УПР

Бархударова  С.П.

Преподаватели:

Блинкова Г.Н,

Попов С.А

Шевалдин А.В.

Поландова Е.П.,

Тихонова И.В.

2 Разработать

тестовые

теоретические

задания

До 09.02.18 Председатель

ПЦК

специальных

дисциплин

Тихонова И.В.

Заведующий

кафедрой

Шевалдин А.В.

Преподаватели

согласно приказа

3 Разработать

практические

задания для I и II

уровней

До 09.02.18 Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П.

Заместитель

директора по

УМР Викулина

И.В.

Преподаватели:

Шевалдин А.В

Поландова Е.П.

Тихонова И.В.

Иванская С.А.

Мачехина Л.А.

4 Подготовить

профессиональн

ый  текст по

специальностям

ТЭ и ОПД

До 09.02.18 Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П.

Заместитель

директора по

Преподаватели:

Чевардова С.М.

Савченко О.И.

УМР Викулина

И.В.

5 Формирование

фонда

оценочных

средств и

проведение

экспертизы ФОС

До

20.02.2018

Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П.

Заместитель

директора по

УМР  Викулина

И.В.

Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П.

6 Размещение

приказа о

проведении

олимпиады,

порядка

проведения,

ФОС и

Программы  на

сайте колледжа

20.02.18 Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П

Программист

Пластинин Г.А

7 Размещение

комплексного

задания на сайте

колледжа

27.02.18 Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П

Программист

Пластинин Г

8 Обеспечение

явки студентов

на

дополнительные

учебные занятия

по подготовке к

конкурсу

12.02.-

28.03.2018г

Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П.

Кураторы:

Мартыненко С.П.

Мачехина Л.А.

Иванская С.А.

Тихонова И.В.

Соловьева Н.В.

Авакян М.В.

9 Издание приказа

о составе жюри

и аппеляционной

комиссии

07.03.2018г Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П.

10 Изменение

тестового

задания

03.03.2018 Председатель

жюри

Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П.

9 I уровень

конкурса

профессиональн

ого мастерства

04.04.18 Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П.

Преподаватели

согласно приказа

10 II уровень

конкурса

профессиональн

ого мастерства

05.04.18 Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П.

Преподаватели-

Шевалдин А.В.

Попов С.А.

Тихонова И.В.

Поландова Е.П.

Сагадинас В.М.

11 Награждение

победителей

конкурса

профессиональн

ого мастерства

05.04.18 Заместитель

директора по УПР

Бархударова С.П.

Приложение 2

к приказу № 52 от 06.02.2018г

Список   участников

 в начальном этапе  Всероссийской  олимпиады профессионального мастерства

среди студентов, обучающихся в ГБПОУ «Минераловодский колледж

железнодорожного транспорта» по специальностям  23.02.01 Организация

перевозок и управление на транспорте (на железнодорожном транспорте) и

23.02.06  Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог,

входящих в укрупненную группу специальностей 23.00.00 Техника и технологии

наземного транспорта

№

п/п

ФИО студентов Группа Год

рождения

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (на

железнодорожном транспорте)

1 Желткова Виктория Валерьевна ОПД-14 1998

2 Богданова Валерия Евгеньевна ОПД-14 1998

3 Меркурьев Алексей Игоревич ОПД-14 1998

4 Соколова Маргарита Валерьевна ОПД-15 1999

5 Овечкина Анастасия Витальевна ОПД-15 1999

6 Ставничук Софья Сергеевна ОПД-15 1999

7 Федорова Дарья Кирилловна ОПД-15 1999

8 Попов Сергей Викторович ОПД-15 1999

9 Светличный Сергей Андреевич  ОПД-15 1999

10 Егорцева Екатерина Юрьевна ОПД-15 2000

11 Абкаров Сергей Аветисович ОПД-15 2000

12 Новоселицкий Александр   Валерьевич ОПД-15 1999

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог

1 Борсяк Максим Петрович ТЭ-14-2 1998

2 Гуськов Павел Олегович ТЭ-14-2 1998

3 Горохов Михаил Алексеевич ТЭ-14-1 1998

4 Винокуров Руслан Юрьевич ТЭ-15-2 1999

5 Говорухин Илья Юрьевич ТЭ-15-2 1999

6 Герасименко Виктор Сергеевич ТЭ-15-2 1999

7 Кривов Алексей Дмитриевич ТЭ-15-2 1999

8 Рыжик Максим Андреевич ТЭ-15-2 2000

9 Чеченов Андрей Вячеславович ТЭ-15-2 1999

10 Шипилов Никита Романович ТЭ-15-2 1999

11 Каунов Максим Павлович ТЭ-15-2 2000

12 Белинский Евгение Павлович ТЭ-15-2 1999

                                                                                  Приложение 3

                                                                                   к приказу № 52 от 06.02.2018г

График

 подготовки  к  начальному этапу  Всероссийской  олимпиады

профессионального мастерства  студентов, обучающихся в ГБПОУ

«Минераловодский колледж железнодорожного транспорта» по специальности

23.02.06  Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог,

входящих в укрупненную группу специальностей 23.00.00 Техника и технологии

наземного транспорта

№

п/п

Дата Дни

недели

Дисциплина Время занятий ФИО

преподавателя

1 13.02.17 понедель

ник

Экономика

организации

08ч 20мин-11ч 30мин Мачехина Л.А.

2 14.02.17 вторник Основы

информацион

ных

технологий в

профессионал

ьной

деятельности

15м 15 мин-18ч 00

мин

Иванская С.А.

3 15.02.17 среда Электротехни

ка

12ч 00мин-15ч 10мин Шубина О.И.

4 16.02.17 четверг ПМ.01 12ч 00мин-15ч 10

мин

Попов С.А.

 17.02.17 пятница Практические

занятия

08ч 20мин-11ч 30мин Шевалдин А.В.

6 20.02.17 понедель

ник

ПТЭ 12ч 00мин-15ч 10мин Блинкова Г.Н.

 21.02.17 вторник Практические

занятия

08ч 20мин-11ч 30мин Шевалдин А.В.

8 22.02.17 среда Материаловед

ение

08 ч 00 мин-11ч 10

мин

Бархударова С.П.

9 27.02.17 понедель

ник

Охрана труда 12ч 00мин-15ч 10мин Блинкова Г.Н.

10 28.02.17 вторник Техническая

механика

15ч 15мин-18ч 00мин Тер-Матиосова

К.С.

11 01.03.17 среда Электробезоп

асность на жд

транспорте

08ч 20мин-11ч 30мин Шубин А.Е.

12 02.03.17 четверг ПМ.04 12ч 00мин-15ч 10

мин

Попов С.А.

13 03.03.17 пятница ПМ.03 08 ч 20мин-13ч

00мин

Шевалдин А.В.

14 06.03.17 понедель

ник

Железные

дороги

08ч 20мин-11ч 30мин Мачехина Л.А.

15 07.03.17 вторник Метрология,

стандартизаци

я  и

сертификация

08ч 20мин-09ч 50мин Тер-Матиосова

К.С.

16 09.03.17 четверг Практические

занятия

08ч 20мин-11ч 30мин Шевалдин А.В.

 10.03.17 пятница ПМ.03 12ч 00мин-15ч 10мин Тихонова И.В.

18 13.03.17 понедель

ник

Иностранныя

й язык

08 ч 20мин-13ч

00мин

Чевардова С.В.

Савченко О.И.

19 14.03.17 вторник Инженерная

графика

13ч 40 мин-16ч 45

мин

Тер-Матиосова

К.С.

20 15.03.17 среда Электроника и

микропроцесс

орная техника

12ч 00мин-15ч 10мин Шубина О.И.

21 16.03.17 четверг Практические

занятия

08ч 20мин-11ч 30мин Шевалдин А.В.

22 17.03.17 пятница Практические

занятия

08ч 20мин-11ч 30мин Шевалдин А.В.

23 20.03.17 понедель

ник

Практические

занятия

08ч 20мин-09ч 50мин Шевалдин А.В.

24 21.03.17 вторник Практические

занятия

12ч 00мин-15ч 10мин Шевалдин А.В.

25 22.03.17 среда Практические

занятия

13ч40мин-16ч 00 мин Шевалдин А.В.

26 23.03.17 четверг Охрана труда 08ч 20мин-11ч 30мин Блинкова Г.Н.

27 24.03.17 пятница Право 10ч 00мин-13ч 30

мин

Викулина И.В.

28 27.03.17 понедель

ник

Практические

занятия

12ч 00мин-15ч 10мин Шевалдин А.В.

29 28.03.17 вторник Практические

занятия

13ч40мин-16ч 00 мин Шевалдин А.В.

30 29.03.17 среда Практические

занятия

13ч40мин-16ч 00 мин Шевалдин А.В.

31 30.03.17 четверг Практические

занятия

13ч40мин-16ч 00 мин Шевалдин А.В.

32 31.03.17 пятница Практические

занятия

15ч 10мин-17ч00 мин Шевалдин А.В

33 03.04.17 понедель

ник

Практические

занятия

13ч40мин-16ч 00 мин Шевалдин А.В.

34 04.04.17 вторник Практические

занятия

13ч40мин-16ч 00 мин Шевалдин А.В.

                                                           Приложение 4

                                                                                       к приказу № 52 от 06.02.2018г

                                                       График  подготовки

к  начальному этапу  Всероссийской  олимпиады профессионального мастерства

студентов, обучающихся в ГБПОУ «Минераловодский колледж

железнодорожного транспорта» по специальности  23.02.01 Организация

перевозок и управление на транспорте (на железнодорожном транспорте),

входящих в укрупненную группу специальностей 23.00.00 Техника и технологии

наземного транспорта

№

п/

п

Дата Дни недели Дисциплина Время занятий ФИО

преподавателя

1 13.02.17 понедельник Транспортная

система

России

13ч 40 мин-16ч 45 мин Сагадинас В.М.

2 14.02.17 вторник Инженерная

графика

13ч 40 мин-16ч 45 мин Тер-Матиосова

К.С.

3 15.02.17 среда ПМ.03 08ч 20мин-11ч 30мин Поландова Е.П.

4 16.02.17 четверг ПТЭ 13ч 40мин-16ч 45мин Сагадинас В.М.

5 17.02.17 пятница ПМ.02 08 ч 20мин-10ч 00мин Поландова

6 20.02.17 понедельник Основы

экономики,

менеджмента

и маркетинга

08ч 20мин-11ч 30мин Мачехина Л.А.

7 21.02.17 вторник Метрология,

стандартизаци

я  и

сертификация

08ч 20мин-09ч 50мин Тер-Матиосова

К.С.

8 22.02.17 среда Практические

работы

08 ч 00 мин-11ч 30 мин Тихонова И.В.

9 27.02.17 понедельник Технические

средства

08 ч 00 мин-11ч 30 мин Тихонова И.В.

10 28.02.17 вторник Станции и

узлы

13ч 40мин-16ч 45мин Сагадинас В.М.

11 01.03.17 среда Электротехник

а

12ч 00мин-15ч 10мин Шубина О.И.

12 02.03.17 четверг Правовое

обеспечение

профессионал

08 ч 20мин-10ч 00мин Авдеева Н.С

ьной

деятельности

13 03.03.17 пятница ПМ.02 08 ч 20мин-10ч 00мин Поландова Е.П.

14 06.03.17 понедельник Практические

занятия

08ч 20мин-11ч 30мин Тихонова И.В.

15 09.03.17 четверг Практические

занятия

10ч 00мин-13ч 30мин Тихонова И.В.

16 10.03.17 пятница Иностранный

язык

08ч 20мин-11ч 30мин Чевардова С.М.

Савченко О.И.

17 13.03.17 понедельник Практические

занятия

08ч 20мин-11ч 30мин Тихонова И.В.

18 14.03.17 вторник ПМ.03 13ч 40мин-16ч 45мин Сагадинас В.М.

19 15.03.17 среда Охрана труда  08ч 20мин-11ч 30мин Тихонова И.В.

20 16.03.17 четверг Практические

занятия

08ч 20мин-11ч 30мин Тихонова И.В.

21 17.03.17 пятница Практические

занятия

08ч 20мин-09ч 50мин Поландова Е.П.

22 20.03.17 понедельник Практические

занятия

08ч 20мин-11ч 30мин Тихонова И.В.

25 22.03.17 среда Практические

занятия

12ч 00мин-15ч 10мин Тихонова И.В.

26 23.03.17 четверг Практические

занятия

12ч 00мин-15ч 10мин Поландова Е.П

27 24.03.17 пятница Практические

занятия

12ч 00мин-15ч 10мин Тихонова И.В.

28 27.03.17 понедельник Право 08ч 20мин-11ч 30мин Викулина И.В.

29 28.03.17 вторник Практические

занятия

12ч 00мин-15ч 10мин Тихонова И.В.

30 29.03.17 среда Практические

занятия

12ч 00мин-15ч 10мин Поландова Е.П

31 30.03.17 четверг Охрана труда 08ч 20мин-11ч 30мин Блинкова Г.Н.

32 31.03.17 пятница Практические

занятия

12ч 00мин-15ч 10мин Тихонова И.В.

33 03.04.17 понедельник Практические

занятия

12ч 00мин-15ч 10мин Поландова Е.П

34 04.04.17 вторник Практические

занятия

12ч 00мин-15ч 10мин Тихонова И.В.